ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  61/2021 - PR

61/2021

61/2021

16/07/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A3D COMERCIO EIRELI     (12632)

3 Veículo utilitário tipo Van, 2.0 (ou mais) a diesel, 16 lugares
incluindo o motorista, cor branca, do ano da aquisição, freios ABS,
zero km, completa, com ar-condicionado, air bag do motorista,
vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, teto alto,
desembaçador de vidro traseiro, retrovisores elétricos, banco do
motorista com regulagem de altura, banco de passageiros
reclináveis, apoio de cabeça nos bancos dianteiros, cinto de
segurança dianteiro laterais retráteis com regulagem de altura,
conta-giros, desembaçador com ar quente, freio a disco nas 4
rodas, janela corrediça 2ª fila, retrovisores externos e maçanetas
na cor do veículo, alarme antifurto, rádio com entrada USB e
bluetooth, farol de neblina, e equipado com demais itens da
Legislação de Trânsito Brasileira.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
- Potência de 130cv;
-Direção Hidráulica ou Elétrica;
-Com no mínimo 01 (um) ano de garantia; - Marca: MASTER L2H2

UND 1,00  0,0000 198.900,00    198.900,00

Total do Fornecedor: 198.900,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

61/2021

61/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/08/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA USO DAS SE-CRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   5   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  61/2021 - PR

61/2021

61/2021

16/07/2021

Folha:  2/3

LR COMERCIO DE VEICULOS LTDA     (11134)

1 Automóvel 1.0 Flex - bicombustível (álcool e gasolina), 4 portas,
para 5 lugares incluindo o motorista, cor branca, do ano da
aquisição, zero km, completo, com ar-condicionado, freios ABS e
EBD, airbag para motorista e passageiro, alça de segurança no
teto para o passageiro, cinto de segurança dianteiro retráteis com
3 pontos de regulagem de altura, cinto de segurança traseiro
lateral com 3 pontos de regulagem de altura, apoios de cabeça
com regulagem de altura, barra de proteção nas portas, faróis de
neblina, limpador/desembaçador do vidro traseiro, banco do
motorista ou volante com regulagem de altura, painel de
instrumentos com conta-giros, velocímetro e marcador do nível de
combustível, para-sol com espelho do lado do passageiro, tomada
de 12v, travas elétricas das portas e vidros dianteiros elétricos,
transmissão manual de 5 velocidades, retrovisores externos e
maçanetas na cor do veículo, alarme antifurto, rádio com entrada
USB, e equipado com demais itens da Legislação de Trânsito
Brasileira.

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
-Potência de 70cv (gasolina) e 75cv (álcool);
-Direção Hidráulica ou Elétrica;
-Capacidade do porta-malas de 257 litros com o banco traseiro na
posição normal;
-3 cilindros;
-Com no mínimo 01 (um) ano de garantia;
-POSSUIR O SELO CONPET DE EFICIENCIA ENERGETICA
VEICULAR, a ser consultado na sessão pública. - Marca:
HYUNDAI HB20 1.0

UND 2,00  0,0000 63.916,50    127.833,00

Total do Fornecedor: 127.833,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  61/2021 - PR

61/2021

61/2021

16/07/2021

Folha:  3/3

TREVISUL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA     (12631)

2 Automóvel utilitário, no mínimo, 1.3 Flex - bicombustível (álcool e
gasolina), cabine dupla, 2 portas, para 5 lugares incluindo o
motorista, cor branca, do ano da aquisição, zero km , completa,
com ar-condicionado com regulagem mecânica, freios ABS e
EBD, airbag para motorista e passageiro, alça de segurança no
teto para o passageiro, antena no teto, banco do motorista ou
volante com regulagem de altura, direção hidráulica, ganchos para
amarração de carga, barra de apoio para carga no teto, painel de
instrumentos com conta-giros, velocímetro e marcador do nível de
combustível, para-sol com espelho para o motorista e para o lado
do passageiro, porta revistas no encosto do lado do passageiro,
retrovisores com comando interno reguláveis elétricamente, tampa
da caçamba com amortecedor e chave, suspensão elevada,
tomada 12V no console central, travas elétricas das portas e
vidros dianteiros elétricos, transmissão manual de 5 velocidades, ,
bateria de 220A, retrovisores externos e maçanetas na cor do
veículo, piscas-piscas laterais no espelho retrovisor externo, com
alarme antifurto, rádio com entrada USB. Chave estilo canivete.
Alternador trifásico 90 A.

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
- Potência de 100cv (gasolina) e 102cv (álcool);
-Direção Hidráulica ou Elétrica;
-Com no mínimo 01 (um) ano de garantia;
-POSSUIR O SELO CONPET DE EFICIENCIA ENERGETICA
VEICULAR, a ser consultado na sessão pública. - Marca: NOVA
STRADA FIAT

UND 1,00  0,0000 90.943,50    90.943,50

Total do Fornecedor: 90.943,50

Total Geral: 417.676,50

Governador Celso Ramos,   5   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva